MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS

Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900
Telefone: (83) 2101-1689 - E-mail: internacional@setor.ufcg.edu.br - http://aai.ufcg.edu.br

RESULTADO

EDITAL Nº 01/2025/AAI/REDE ANDIFES ISF/UFCG
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS(AS) PARA ATUAÇÃO NA AAI E NA REDE ANDIFES IDIOMAS SEM FRONTEIRAS

LISTA FINAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, por meio da Assessoria para Assuntos Internacionais - AAI e
da Coordenação Administrativa da Rede Andifes Idiomas sem Fronteiras na UFCG, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
Lista Final de Inscrições Homologadas no Edital nº 01/2025/AAI/Rede Andifes IsF/UFCG, que rege o Processo Seletivo de estudantes
bolsistas e voluntários(as) para atuarem como tradutores(as) e professores(as) em formação IsF, na AAI/UFCG e na Rede Andifes
IsF/UFCG, respectivamente, no ano de 2025.

Ordem de
Inscrição Candidato(a) Vaga Status da

Inscrição
1 Ivnny Raquel Lima Domingos Professor(a) IsF de Francês Deferida
2 Henrique da Silva Cavalcante Professor(a) IsF de Francês Deferida

3 Ashylem da Silva Lima Professor(a) IsF de Português como Língua
Estrangeira Deferida*

4 Márcia Gomes de Barros Professor(a) IsF de Espanhol Deferida
5 Vitória Maria Morais Olinto Professor(a) IsF de Francês Deferida

6 Sabrina da Silva Gomes Tradutor(a) Português-Inglês /
Inglês-Português Deferida

7 Annyleticia Jeronimo do Nascimento Monteiro Professor(a) IsF de Inglês Deferida
8 Alícia Maria Pereira Gabriel Professor(a) IsF de Inglês Deferida

9 Ana Paula Bandeira de Freitas Tradutor(a) Português-Inglês /
Inglês-Português Deferida

10 Maria Jiennalle Rodrigues Barbosa Professor(a) IsF de Francês Deferida

11 Yuri Rutchere Mineiro Soares Tradutor(a) Português-Inglês /
Inglês-Português Deferida

12 Railma Fereira Ramos Professor(a) IsF de Português como Língua
Estrangeira Deferida

13 Mayara Monick Pereira Gusmão Professor(a) IsF de Inglês Deferida
14 Alice Araújo Macedo Professor(a) IsF de Inglês Deferida
15 Adriel Souto de Oliveira Professor(a) IsF de Inglês Deferida
16 Lindenbergue de Andrade Gomes Professor(a) IsF de Francês Deferida

17 José Arlindo Leite Vitorino Tradutor(a) Português-Inglês /
Inglês-Português Deferida

*Inscrição deferida após análise de recurso interposto pela candidata.

Campina Grande, 14 de fevereiro de 2025.

[assinado eletronicamente]

Verônica Macário de Oliveira
Assessora para Assuntos Internacionais

Coordenadora Administrativa da Rede Andifes IsF na UFCG

Documento assinado eletronicamente por VERONICA MACARIO DE OLIVEIRA MOTTA, ASSESSOR INTERNACIONAL, em 14/02/2025,
às 17:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

14/02/2025, 17:58 SEI/UFCG - 5232566 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5792766&infra_siste… 1/2

https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=5763683&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade, informando o código verificador
5232566 e o código CRC 98F848EF.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.001599/2025-49 SEI nº 5232566

14/02/2025, 17:58 SEI/UFCG - 5232566 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5792766&infra_siste… 2/2

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0